关于举办2022年衡阳开放大学开放教育
网页设计大赛的通知

各分校、教学点：
为做好我校开放教育的教育教学工作，激发学员对互联网的学习兴趣，提高学员的实践操作能力，加强计算机类专业建设和教学改革研究，根据湖南开放大学《关于举办湖南开放大学网页设计大赛暨农村信息化建设与应用优秀案例征集的通知》精神，经研究，我校决定面向衡阳开放大学办学体系举办开放教育网页设计大赛，现将有关事项通知如下：
（一）参赛对象
开放教育本、专科学员。
（二）参赛作品要求
1.作品选题自定，也可在指导教师的指导下选题。选题要求内容健康、积极向上，体现时代特色，主题鲜明、富有创意、实用性强。
2.作品注重页面设计（UI设计），对后台管理无要求；HTML、HTML5不限；参赛者保证设计的网页中不含任何恶意代码。
3.对网页的设计需要说明及描述的，请直接将这些文字安排到个人主页中，不必另外提交文本内容。
4.设计页面中要有“2022年湖南开放大学网页设计大赛”字样。
5.所采用的媒体资源不涉及版权纠纷。
6.参赛作品须系未曾在同类比赛中获奖的作品。
7.作品版权归属参赛者，湖南开放大学对参赛作品拥有使用权。
（三）参赛及作品提交方式
报名表电子稿及参赛作品于10月20日前发至邮箱363458430@qq.com。
（四）奖项设置
本次竞赛共设一、二、三等奖若干名，获奖者颁发获奖证书。奖项总数视参赛学员数确定，一、二、三等奖的比例为1:2:4。同时设立优秀指导教师奖、优秀组织奖。
（五）时间安排
1.9月5日至10月15日，分校、教学点组织学员制作网页，并安排指导教师指导，组织作品初评，评审标准参照附件1。
2.10月15日至10月20日，分校、教学点提交报名表及汇总作品。
3.10月20日至10月30日，衡阳开放大学成立评选委员会，组织专家对作品进行集中评选，并安排专家对选送作品进行再次指导和培训后，上报湖南开放大学。
（六）联系方式
联系人：段超
联系电话：0734-8127198 E-mail：363458430@qq.com

附件：
1.湖南开放大学网页设计大赛评审标准
2.湖南开放大学网页设计大赛报名表
3. 各分校、教学点上报作品数量安排表

衡阳开放大学
[bookmark: _GoBack]2022年9月22日

附件1
      湖南开放大学网页设计大赛评审标准
	类  项
	项   目
	分值

	内容（20分）
	1．内容健康、充实且积极向上，具有观赏性、普及性、艺术性、可读性，语言文字有特色
	5

	2．突出主题，全站点围绕一个主题及其周边内容进行建设
	10

	3．设计思路清晰，明确表达设计意图
	5

	结构（15分）
	1．框架及表格结构清楚合理
	5

	2．网页的内容分类清晰完整
	5

	3．按钮、图片的制作美观、实用
	5

	版面与视觉感受（40分）
	1.浏览页面时不得出现乱码，无因布局不合理而出现的表格错位情况
	5

	2.图片使用得当，网页内各个元素搭配合理，色彩搭配协调，页面美观
	10

	3.网页布局合理、美观
	10

	4.页面或页面中图片或flash为原创资源
	15

	创意（25分）
	1．页面具有较强的个人设计创意
	10

	2．网页整体风格创意，色彩搭配鲜明，内容布局合理
	15

6

附件2
	 湖南开放大学网页设计大赛报名表
分校、单位名称：                              所在教学点：
	                                  序号
	参赛者姓名
	性别
	学号
	专业
	手机号码
	电子邮箱
	身份证号码
	指导教师姓名
	职务/职称
	教师手机号码
	教师邮箱
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件3：
      各分校、教学点上报作品数量安排表
	教学班点
	作品数量
	教学班点
	作品数量

	校本部
	5
	衡东
	1

	城南
	2
	衡山
	1

	耒阳
	1
	职业中专
	3

	衡阳县
	1
	华南
	1

	祁东
	1
	华邦
	1

	合计
	17

备注：各分校、教学点上交作品数量是依据最近三个学期计算机类专、本科学员数量的总人数所定，原则上上交数量不低于以上标准，不设上限，鼓励非计算机专业学员参赛。